
QUADRO DE ESPECIFICAÇÕES

CÓDIGO LARGURA ALTURA DESCRIÇÃO

0,80 m 2,50 mP1 PORTA DE CORRER  EM VIDRO E ALUMÍNIO

PORTAS

PEITORIL

-

0,80m 2,10 mP2 PORTA DE GIRO -

0,80 m 2,10 mP3 PORTA DE GIRO ESTÁVEL COM BALCÃO DE 
40 CM NO MEIO 

-

0,80 m 2,10 mP4 PORTA DE GIRO EMBUTIDA -

PISOS

PISO VINÍLICO AMADEIRADO

PISO VINÍLICO BRANCO

01

02

PLANTA BAIXA - TÉCNICA

CONTEM:
ESTANDE CFO

FOLHA :

DATA:

RESPONSAVEL TÉCNICO:

Eng. Civil Renato Martins 
RPN - CREA 1921985275

PROPRIETÁRIO:

RESPONSÁVEL

OBRA: 
PROJETO ESTANDE CFO

ENDEREÇO:

01/07

SÃO PAULO

SETEMBRO/2025

PLANTA BAIXA - TÉCNICA

P1

01

RECEPÇÃO
A: 14,58 m²PRESIDÊNCIA

A: 14,58 m²

P2

P1

01
01

SALA DE REUNIÃO 01 
A: 14,58 m²

P1

SALA DE REUNIÃO 02
A: 14,58 m²

CHAPELARIA
A: 22,40m²

01

02
P3

SALA DE 
REUNIÃO 04
A: 12,90m²

SALA DE 
REUNIÃO 05
A: 10,70m²

ADM.
A: 10,50m²

CPD
A: 8,75m²

COMUNICAÇÃO
A: 21,10m²

SALA DE 
REUNIÃO 03
A: 12,90 m²

ÁREA DE CONVIVÊNCIA 
A: 165,00m²

P1P3 P1 P1

P1

P2

P4

P4

01 01 01
01

03

01

02

P4

ÁREA TÉCNICA
A: 5,22m²

COPA
A: 12,33m²

PODCAST
A: 14,85 m²

SERVIÇOS
A: 145,00m²

ARENA
A: 137,68m²

DEPÓSITO
A: 25,31m² ÁREA TÉCNICA

A: 20,33m²

P2P2

P4

P4

P4

P2

P4P2

02ÁREA DE 
ATEND.

A: 6,75m²
02

03

03

03
03

02

01

0,60 m 2,10 mVF VIDRO FIXO -

CARPETE CINZA03

0,12 m

6,40 m

0,12 m

7,23 m

0,12 m

3,00 m

0,12 m

3,00 m

0,12  m

2,50 m

0,12 m

6,86 m

0,12 m

6,46 m

0,12 m

7,97 m
0,12 m 1,51 m

1,00 m

0,30 m

0,30 m0,30 m
4,16 m

0,30 m0,30 m

0,30 m

1,00 m

3,60 m
0,

12
 m

4,
00

 m
0,

12
 m

8,
02

 m
0,

12
 m

3,
50

 m

0,
12

 m

1,
42

 m
3,

78
 m

0,
12

 m

1,
80

 m

0,
12

 m

2,
20

 m

0,
12

 m

4,
70

 m

0,
12

 m

3,
50

 m

4,47 m

4,49 m

2,90 m
0,12 m

1,38 m

0,12 m

1,20 m

01 PLANTA BAIXA - TÉCNICA
ESCALA 1:100
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2,00 m

160°

142°
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4,00 m0,75 m

0,7
5 m

2,07 m

0,77 m
0,79 m

2,33 m

1,
93
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0,57 m

1,64 m

0,40 m
0,40 m

0,40 m

0,40 m

0,40 m
2,

90
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0,
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 m0,
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 m 0,
80
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2,

90
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V03

V03V02

V02

V01 V0
3 V01

V04

V04

V05

V05

2,50 m
0,80 m

0,60 m
0,80 m

2,85 m 0,80 m 2,00 m

13
5°135º



PLANTA DE COMUNICAÇÃO VISUAL

01 PLANTA DE COMUNICAÇÃO VISUAL 
ESCALA 1:100

QUADRO DE ESPECIFICAÇÕES
COD DESCRIÇÃO

PAREDE COM APLICAÇÃO DE ADESIVO, COM AS DIMENSÕES 
ESPECIFICADAS NA PLANTA.

PAREDE COM LETRA EM CAIXA

VIDRO JATEADO COM PORTA  DE CORRER, COM 
AS DIMENSÕES ESPECIFICADAS NA PLANTA.   

RECEPÇÃO
PRESIDÊNCIA

SALA DE 
REUNIÃO 01 

CHAPELARIA
SALA DE 

REUNIÃO 04
SALA DE 

REUNIÃO 05 ADM.
CPD

COMUNICAÇÃO

SALA DE 
REUNIÃO 03

ÁREA DE 
CONVIVÊNCIA 

ÁREA 
TÉCNICA

COPA

PODCAST

SERVIÇOS

ARENA

DEPÓSITO
ÁREA 

TÉCNICA

ÁREA DE 
ATEND.

FOTO
I.A.

TOTENS

ÁREA VR

8,
00

x3
,0

0
4,

00
x3

,0
0

7,23x3,00 3,00x3,00 3,00x3,00 6,87x3,00

SALA DE 
REUNIÃO 02 

8,
62

x3
,0

0

12
,7

0x
3,

00

4,
70

x3
,0

0

3,
10

x3
,0

0

7,35x3,00
3,12x3,00

11
,9

2x
3,

00

8,
00

x3
,0

0

10,35x3,00

4,
70

x3
,0

0

10
,2

5x
3,

00

PALCO

4,
12

x3
,0

0
2,56x3,00

5,50x2,20

4,
00

x2
,2

0

D=4,60

PAINEL EM LED, COM AS DIMENSÕES ESPECIFICADAS NA 
PLANTA. 

7,00x1,20

7,00x1,20

4,
77

x1
,2

0
7,2

1x
3,0

0

PLANTA DE COMUNICAÇÃO VISUAL 

CONTEM:
ESTANDE CFO

FOLHA :

DATA:

RESPONSAVEL TÉCNICO:

Eng. Civil Renato Martins 
RPN - CREA 1921985275

PROPRIETÁRIO:

RESPONSÁVEL

OBRA: 
PROJETO ESTANDE CFO

ENDEREÇO:

02/07

SÃO PAULO

SETEMBRO/2025

4,50x3,00

3,
60

x3
,0

0

DIVISÓRIA COM 4 FOLHAS EM VIDRO E ALUMÍNIO

PAINEL MDF NA COR JEQUITIBÁ ROSA

1,8
0x

3,0
0

8,00x3,00



PLANTA DE LAYOUT

RECEPÇÃO
PRESIDÊNCIA

SALA DE REUNIÃO 01 

SALA DE REUNIÃO 02

CHAPELARIA

SALA DE 
REUNIÃO 04

SALA DE 
REUNIÃO 05

ADM.
CPD

COMUNICAÇÃO

SALA DE 
REUNIÃO 03

ÁREA DE CONVIVÊNCIA 

ÁREA TÉCNICA

COPA

PODCAST

SERVIÇOS

ARENA

DEPÓSITO
ÁREA TÉCNICA

ÁREA  DE
 ATEND.

FOTO
I.A.

TOTENS

ÁREA VR

01 PLANTA BAIXA - TÉCNICA
ESCALA 1:100QUADRO DE ESPECIFICAÇÕES

CÓDIGO DESCRIÇÃO

MOBILIÁRIO
QNT.

AR1

MR1 MR2

ET3

ET2

ET4

ET2

MR1

MR1

MR1

ET1

ET1

M01

M02
B1

B2

AR1 S01

S02

S03

S04

S05
S06

S07
C01

C02

C04

C03 C03

C03

C03

C03

C03

C03

C03
C03

C03

ED1

ED3

C05

AF1

AR2

AR2

ED2

AR4

ES1

M03

VR

PA

M05

M04

ES1

AR2

ARMARIO BAIXO (0,80x2,21x0,46)01

ARMARIO COM BANCADA (0,80x2,80x0,50)01

AR3 01

AR3

AR4 ARMARIO COM BANCADA ( 1,00x3,00x1,00 ) 01

B01 BALCÃO DE ATENDIMENTO (1,00x5,00x0,55)01

B02 BANCADA (1,00x1,90x0,40)01

C01 CADEIRA PRESIDENTE 01

C02 CADEIRA DA MARCA MARELLI, LINHA IMPACT 263102

C03 02

C04 02

C05 02

ED1 02

CÓDIGO DESCRIÇÃOQNT.

AR1

AR2

ARMARIO BAIXO (0,80x2,21x0,46)01

ARMARIO COM BANCADA (0,80x2,80x0,50)01

AR3 ARMARIO COM BANCADA ( 0,80x1,20x0,50 ) E 
ESPAÇO PARA FRIGOBAR 01

AR4 ARMARIO COM BANCADA ( 1,00x3,00x1,00 ) 
(DET. 04)01

B01 BALCÃO DE ATENDIMENTO (1,00x5,00x0,55)01

B02 BANCADA (1,00x1,90x0,40)01

C01 CADEIRA PRESIDENTE 01

C02 CADEIRA DA MARCA MARELLI, LINHA IMPACT 263102

C03 CADEIRA DA MARCA MARELLI COM 
RODAS, LINHA IMPACT 265745

C04 BANQUETA ALTA 
32

C05 BANQUETA ALTA 03

ED1 FRIGOBAR 02

CÓDIGO DESCRIÇÃOQNT.

ED2

ED3

FREZZER VERTICAL01

GELADEIRA 01

ET1 ESTAÇÃO DE TRABALHO SIMPLES, COM (1,40x0,80)01

ET2 ESTAÇÃO DE TRABALHO SIMPLES DUPLA ( 2,70x0,70 )02

ET3 ESTAÇÃO DE TRABALHO SIMPLES DUPLA ( 2,20x0,70)01

ET4
ESTAÇÃO DE TRABALHO TRIPLA COM CAIXA DE TOMADAS COM ESPERA PRA 
3 TOMADAS E 3 LÓGICA, COM DIVISOR EM MDP PRETO ( 3,60x1,40 )01

M01 MESA NA COR PRETA COM ARMÁRIO DE APOIO  (  0,75 x 2,00 x 0,80 )(DET. 02)01

M02 MESA ALTA NA COR JEQUITIBÁ ROSA ( D=0,60)08

M03 MESA NA COR JEQUITIBÁ ROSA ( 0,75x2,00x0,60 )01

M04 MESA DE CENTRO FORMATO ORGANICO ( 1,60x0,80 )01

MR1 04
MESA DE REUNIÃO DA MARCA MARELLI, LINHA FINE, NA COR JEQUITIBÁ 
ROSA,(1,20 x 2,70)

ES1 ESTANTE METÁLICA (1,00x0,35x2,07)21

CÓDIGO DESCRIÇÃOQNT.

MR2

PA1

01

PALCO (D=5,00)01

S01 POLTRONAS NA COR CINZA02

S02 SOFÁ ORGÂNICO NA COR CINZA (2,10x0,75)01

S03 SOFÁ ORGÂNICO COM JARDINEIRA (4,50x1,65) (DET. 03)03

S04 POLTRONA FIXA NA COR CINZA 04

S05 PUFF FORMATO ORGÂNICO NA COR CINZA (1,25x1,00)04

S06 04

S07 SOFÁ ORGÂNICO (2,40x0,60)01

AF1 ALMOFADAS FIXA NA COR BORDÔ (0,40X0,40X0,10)145

MESA DE REUNIÃO DA MARCA MARELLI, LINHA FINE, NA COR JEQUITIBÁ 
ROSA,EQUIPADA COM TORRE DE TOMADAS  . (D=1,60 m)

PUFF FORMATO ORGÂNICO NA COR CINZA (0,80x1,00)

M05 MESA NA COR BORDÔ ( 0,75x3,60x0,60 )01

S03

S03

C03

TV1 TV 55 POLEGADAS 01

TV2 01 TV CURVA 55 POLEGADAS

CÓDIGO DESCRIÇÃOQNT.

TV1

TV2

PLANTA DE LAYOUT

CONTEM:
ESTANDE CFO

FOLHA :

DATA:

RESPONSAVEL TÉCNICO:

Eng. Civil Renato Martins 
RPN - CREA 1921985275

PROPRIETÁRIO:

RESPONSÁVEL

OBRA: 
PROJETO ESTANDE CFO

ENDEREÇO:

03/07

SÃO PAULO

SETEMBRO/2025

TF 02 TELA INFORMATIVA

TF

TT

TR 01 TV DE RETORNO 

TT 03 TOTENS

TF

TR

VR 01
MÓVEL INTERAÇÃO VR
(DET. 01)



PLANTA DE ILUMINAÇÃO

01 PLANTA DE ILUMINAÇÃO
ESCALA 1:100

QUADRO DE ESPECIFICAÇÕES

CÓDIGO DESCRIÇÃO

FITA DE LED - BRANCO QUENTE 3000K

ILUMINAÇÃO
QNT.

24

SPOT LED SOBREPOR BRANCO - BRANCO QUENTE 3000K45

0,
40

 m

11
,9

2 
m

3,
82

 m

6,
11

 m

5,63 m

116°

13
2°

3,
20

 m

5,73 m

LETREIRO EM ACM 17

3,74 m

3,
26

 m

12
7°

142°

4,47 m

4,
51

 m

12
2°

130°

137°

6,
29

 m

4,29 m

104°

125°
3,

88
 m

2,70 m

11
2°

135°

3,37 m

2,
08

 m

120°12
2°

8,00 m

3,7
0 m

3,8
2 m

114°

149°

7,01 m

2,67 m

1,6
2 m

2,
51

 m
110°

113°

141°

1,00 m

1,00 m

1,00 m

1,02 m
0,98 m

1,00 m

1,00 m
1,01 m

1,07m

1,07 m

1,07 m

1,07 m

1,07m

1,
06

 m
1,

06
 m

1,
06

 m

1,
06

 m
1,

06
 m

1,
06

 m

2,50 m

1,11 m

1,11 m1,11 m

1,
11

 m
1,1

1 m
1,1

1 m

1,11 m
1,11 m

1,11 m 1,11 m

1,
11

 m
1,

12
 m

1,11 m
1,11 m

0,90 m
0,93 m 0,90 m

0,90 m

0,88 m

0,88 m

0,88m0,88 m

0,88 m
0,88 m

1,
08

 m
1,

08
 m

1,
08

 m
1,

08
 m

1,08 m

TESTEIRA EM ACM NA COR BORDÔ, COM TELÕES DE LED EMBUTIDOS, 
TESTEIRA COM ESPESSURA DE 0,40 cm E ALTURA DE 1,20 cm. 01

3,17 m

5,
24

 m

132°

14
5°

124°
104°

152°

4,88 m

2,00 m

13
,8

2 
m

4,78 m

4,21 m

1,38 m

12
3°13
2°

13
2°

0,
80

 m

11
,88

 m

4,9
0 m

12
9°

12
6° 14

0°

142°

139°

ARMAÇÃO EM ACM NA COR BRANCA , COM DESIGN EM FORMAS 
ORGÂNICAS, COM ILUMINAÇÃO EMBUTIDA COM FITA DE LED NA PARTE 
SUPERIOR E INFERIOR DA ESTRUTURA. A ESPESSURA A ARMAÇÃO É DE 
0,20 cm E SUA ALTURA É DE 0,45 cm. 

12

33,30 m

15
,7

4 
m

PLANTA DE ILUMINAÇÃO

CONTEM:
ESTANDE CFO

FOLHA :

DATA:

RESPONSAVEL TÉCNICO:

Eng. Civil Renato Martins 
RPN - CREA 1921985275

PROPRIETÁRIO:

RESPONSÁVEL

OBRA: 
PROJETO ESTANDE CFO

ENDEREÇO:

04/07

SÃO PAULO

SETEMBRO/2025



VISTAS 

3,
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0,
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 m
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0,
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0,
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5,
20

 m

0,
20

 m

0,
20
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0,

20
 m

0,
80

 m
2,

20
 mSALA DE 

REUNIÃO 03
SALA DE 

REUNIÃO 04

CHAPELARIA
SALA DE 

REUNIÃO 05 ADM. CPD SERVIÇOS DEPÓSITO

0,
40

 m

0,
40

 m0,
40

 m

1,
20

 m
1,

80
 m

01 VISTA 01
ESCALA 1:100

0,
20

 m
3,

00
 m 0,

25
 m

0,
45

 m

0,
10

 m
1,

20
 m

02 VISTA 02
ESCALA 1:100

QUADRO DE ESPECIFICAÇÕES

CÓDIGO DESCRIÇÃO

MOBILIÁRIO
QNT.

AR1

AR2

ARMARIO BAIXO (0,80x2,21x0,46)01

ARMARIO COM BANCADA (0,80x2,80x0,50)01

AR3 01

AR4 ARMARIO COM BANCADA ( 1,00x3,00x1,00 ) 01

B01 BALCÃO DE ATENDIMENTO (1,00x5,00x0,55)01

B02 BANCADA (1,00x1,90x0,40)01

C01 CADEIRA PRESIDENTE 01

C02 CADEIRA DA MARCA MARELLI, LINHA IMPACT 263102

C03 02

C04 02

C05 02

ED1 02

CÓDIGO DESCRIÇÃOQNT.

B01 BALCÃO DE ATENDIMENTO (1,00x5,00x0,55)01

C01 CADEIRA PRESIDENTE 01

C02 CADEIRA DA MARCA MARELLI, LINHA IMPACT 263102

C03 CADEIRA DA MARCA MARELLI COM 
RODAS, LINHA IMPACT 265745

C05 BANQUETA ALTA 03

CÓDIGO DESCRIÇÃOQNT.

ED2 FREZZER VERTICAL01

ET1 ESTAÇÃO DE TRABALHO SIMPLES, COM (1,40x0,80)01

ET2 ESTAÇÃO DE TRABALHO SIMPLES DUPLA ( 2,70x0,70 )02

ET3 ESTAÇÃO DE TRABALHO SIMPLES DUPLA ( 2,20x0,70)01

ET4 ESTAÇÃO DE TRABALHO TRIPLA COM CAIXA DE TOMADAS COM ESPERA PRA 
3 TOMADAS E 3 LÓGICA, COM DIVISOR EM MDP PRETO ( 3,60x1,40 )01

M01 MESA NA COR PRETA COM ARMÁRIO DE APOIO  (  0,75 x 2,00 x 0,80 )01

MR1 04
MESA DE REUNIÃO DA MARCA MARELLI, LINHA FINE, NA COR JEQUITIBÁ 
ROSA,EQUIPADA COM CAIXA DE TOMADAS COM ESPERA PARA 3 TOMADAS 
ELÉTRICAS E 3 PONTOS DE LÓGICA E TELEFONIA . (1,20 x 2,70)

ES1 ESTANTE METÁLICA (1,00x0,35x2,07)21

MR2 01

S02 SOFÁ ORGÂNICO NA COR CINZA (2,10x0,75)01

MESA DE REUNIÃO DA MARCA MARELLI, LINHA FINE, NA COR JEQUITIBÁ 
ROSA,EQUIPADA COM TORRE DE TOMADAS  . (D=1,60 m)

C03

ES1

MR1 C03MR2

ET2 AR4
ES1

C03
ET1

M01 C02

C01

S02

C03

MR1
ES1

CHAPELARIASALA DE 
REUNIÃO 01

SALA DE 
REUNIÃO 02

PRESIDÊNCIA

ADMINISTRAÇÃO COMUNICAÇÃO COPA
PODCAST

C05

ED2

S04

TV2

ET2
ET4

04 VISTA 04
ESCALA 1:100

0,
40

 m 0,
40

 m

0,
40

 m
1,

75
 m

0,
90

 m

FITA DE LED EMBUTIDA NA ESCADA 

TELÃO 

PORTA EMBUTIDA

FITA DE LED EMBUTIDA 

LETREIRO EM ACM FITA DE LED 
EMBUTIDA

LETREIRO EM ACM 

05 VISTA 05
ESCALA 1:100

03 VISTA 03
ESCALA 1:100

1,
00

 m

1,
05

 m

0,
95

 m

LETREIRO EM ACM FITA DE LED 
EMBUTIDA

ÁREA DE CONVIVÊNCIA B01

ET3

VISTAS

CONTEM:
ESTANDE CFO

FOLHA :

DATA:

RESPONSAVEL TÉCNICO:

Eng. Civil Renato Martins 
RPN - CREA 1921985275

PROPRIETÁRIO:

RESPONSÁVEL

OBRA: 
PROJETO ESTANDE CFO

ENDEREÇO:

05/07

SÃO PAULO

SETEMBRO/2025



FACHADAS

01 FACHADA FRONTAL
ESCALA 1:100

03 PERSPECTIVA
ESCALA 1:125

FACHADAS

CONTEM:
ESTANDE CFO

FOLHA :

DATA:

RESPONSAVEL TÉCNICO:

Eng. Civil Renato Martins 
RPN - CREA 1921985275

PROPRIETÁRIO:

RESPONSÁVEL

OBRA: 
PROJETO ESTANDE CFO

ENDEREÇO:

06/07

SÃO PAULO

SETEMBRO/2025

02 FACHADA LAT. DIREITA
ESCALA 1:100



03

DETALHAMENTOS

DETALHAMENTOS 

CONTEM:
ESTANDE CFO

FOLHA :

DATA:

RESPONSAVEL TÉCNICO:

Eng. Civil Renato Martins 
RPN - CREA 1921985275

PROPRIETÁRIO:

RESPONSÁVEL

OBRA: 
PROJETO ESTANDE CFO

ENDEREÇO:

07/07

SÃO PAULO

SETEMBRO/2025

1,72 m

0,20 m

0,68 m 1,70 m 0,68 m

0,75 m

1,12 m

0,
20

 m

0,
20

 m

0,36 m
1,01 m

0,37 m

02 VISTA FRONTAL
ESCALA 1:30

04 VISTA LATERAL
ESCALA 1:30

3,06 m

1,13 m

1,72 m

0,54 m

10
3°

90
°

01 VISTA SUPERIOR
ESCALA 1:30

VISTA POSTERIOR
ESCALA 1:30

02 FACHADA FRONTAL
ESCALA 1:3001 FACHADA SUPERIOR

ESCALA 1:30

03 VISTA LATERAL 
ESCALA 1:30

0,
80

 m

2,00 m

0,
75

 m

0,
53

 m

1,75 m
203°

0,
17

 m
0,

17
 m

0,
17

 m
0,

17
 m

0,
75

 m

0,80 m

01 VISTA FRONTAL 
ESCALA 1:30

02 VISTA SUPERIOR
ESCALA 1:30

0,
40

 m
0,

50
 m

3,63 m

4,44 m

0,90 m

4,50 m

1,40 m

0,40 m

0,60 m
0,40 m

01 VISTA SUPERIOR
ESCALA 1:30

02 VISTA POSTERIOR
ESCALA 1:30

03 VISTA FRONTAL
ESCALA 1:30

04 VISTA LATERAL
ESCALA 1:30

3,00 m

1,
00

 m

0,10 m
0,70 m 0,70 m 0,70 m 0,70 m

0,10 m

1,
00

 m

0,
55

 m

223°

0,10 m
2,80 m

0,10 m

1,
00

 m

1,
00

 m

1,00 m

DETALHAMENTO 01

DETALHAMENTO 02

DETALHAMENTO 03

DETALHAMENTO 04

91
°11

6°


